广东岭南职业技术学院学生实习“三方”协议

甲方（企业）：

联系地址：

联系人：

联系电话：

传 真：

邮 编：

乙方（学校）：广东岭南职业技术学院

联系地址：广州天河东圃大观中路492号

联系人：

联系电话：

邮 编：

丙方（学生）:

专业年级班级：

学号及姓名：

身份证号码：

联系电话：

为了加强学校学生的实践教学,提高学生的实际动手能力,为企

第 1页（共 5页）

业培养更加符合需要的专业技术型人才,突出高等职业技术教育的特

色,双方本着平等、自愿、互利的原则，经协商一致，订立本协议。

一、实习岗位与期限

1.甲方提供给丙方的实习岗位为

2.丙方实习期限自         年    月    日起至       年

月    日止。视甲方业务与工作需要，实习期限时间可延至      年

月   日。

二、甲方义务与权利

1．甲方根据工作需要明确丙方的工作岗位、工作职责等，负责工

作调度指挥和业务指导，安排业务指导人员、保障丙方掌握相关的技

能知识。

2．甲方有权对丙方执行企业规章制度、工作质量和数量等情况随

时进行检查、督促和奖惩。对于实习期间，甲方经过考核认为丙方不

适合继续在甲方工作的，甲方有权将丙方退回给乙方。

3．甲方为实习学生购买人身意外伤害保险，实习学生在实习期

间如果因工出现人身意外，甲方应负全责，除了代理当事人向保险

公司索赔以外，还需要向当事人支付其提出的合理额度的精神赔偿

费用；实习学生在上班之外时间如果出现非因工人身意外，甲方有

义务代理当事人向保险公司索赔，乙方则协助甲方处理索赔事宜。

4．丙方在实习期间，因甲方或工作原因发生的事故，甲方不得

以丙方是实习生、甲方与丙方没有劳动关系为由，拒绝承担应由甲方

承担的赔偿责任及其它责任。因丙方个人原因发生的事故，甲方应积

第 2页（共 5页）

极配合丙方家长、乙方妥善处理。

5．甲方按时依照协商的标准提供丙方实习津贴  ￥      元  /  月

/  人，同时，根据丙方的工作情况以及出勤情况等，酌情增减。甲方

保证丙方每天工作时间不超过八小时以及合理的休假时间，如确实

需要安排丙方加班，甲方应按国家政策的有关规定支付津贴给丙方。

6．实习期结束，甲方根据丙方在实习期间的综合表现，包括职

业道德、遵守劳动纪律、技能水平、沟通能力、团队精神以及存在的问

题等方面，进行公正的评价，并出具相关鉴定材料。

三、乙方义务与权利

1．乙方应向甲方提供档案记录与现实表现良好、具有良好素质

和体检合格的学生（丙方），并负责保证丙方个人资料的真实性及

有效性；

2．乙方负责所派出的丙方均能服从甲方安排，遵守甲方规章制

度，保守甲方的商业秘密，完成甲方工作任务；

3．乙方指定专人与甲方联系，协助甲方做好丙方在实习期间的

管理工作，做好与甲方、丙方之间的沟通协调工作，了解丙方的思想

动态并及时向甲方反映；

4．丙方在甲方工作期间，因个人过错造成甲方利益损害的，乙

方应承担连带责任并负责向该学生追偿给甲方；

5. 做好丙方因不符合要求而被甲方退回者的接收组织工作；

6．非经甲方同意，乙方不得另行安排正在实习的学生的实习去

向。

第 3页（共 5页）

四、丙方义务与权利

1．实习期间，乙方将保留丙方的学籍，丙方可以享受在校生的

医疗、学习、申请学位的一切待遇。

2．丙方负有保守甲方商业秘密的义务，丙方如果违反保密义务

致使甲方遭受经济损失，应按照损失情况酌情向甲方予以赔偿。甲方

的商业秘密主要包括但不仅限于：甲方重大决策中的秘密事项及甲

方尚未付诸实施的经营战略、经营规划及经营项目等；甲方内部掌握

的合同、协议及可行性报告等；甲方所掌握的尚未进入市场或尚未公

开的各类信息，如设计方案和图纸，技术数据等；

3．丙方同意，在甲方实习期间向甲方提交的工作成果的知识产

权归甲方所有，丙方愿意及时无偿地为甲方取得上述成果的知识产

权提供配合、支持和协助。

4．实习期间，丙方按照甲方作息时间进行培训、实习，具有接

受业务指导人员的指导和按时依照协商的标准领取实习津贴的权力。

5．实习期间，由于丙方的个人原因给甲方造成经济损失，丙方

同意向甲方予以赔偿，甲方可从待付丙方的应付款项中冲抵赔偿金。

五、其他

1．本协议由于受到不可抗力、国家政策变化等原因致使协议无

法继续履行或某方需提出修改、补充时，由三方按程序协商处理；

2．本协议未尽事宜，法律、法规有规定的，从其规定；法律、法

规未规定的，由三方协商处理。

3．本协议书自签字或盖章之日起生效，一式叁份、叁方各执一

第 4页（共 5页）

份。

甲方（盖章）               乙方（盖章）            丙方（签

字）

代表人（签字）：            代表人（签字）：

日期：   年   月   日  日期：   年  月   日  日期：    年   月

日

第 5页（共 5页）